
diário oficial Nº 35.136  107Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

trato, de empresa contratada para elaboração de projetos ambientais que irão 
compor o licenciamento ambiental do Aterro do Perema, o Sr. Flavio Ricardo 
Costa Nascimento, Decreto nº 779/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência 
do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Sra. Janice Paiva de Sousa, 
Decreto nº305/2022 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanis-
mo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria produz efeito na data 
de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-
SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 29 de setem-
bro de 2022 - Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de 
Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 859470

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 048/2022-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legis-
lação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para Aquisição 
de combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca - SEMAP. Dailson Saraiva de Aguiar - Matrícula nº 63694.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Domingos Ferreira 
Pereira - Matricula nº 64014.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal 
de Agricultura e Pesca aos 28 dias de setembro de dois mil e vinte e dois. 
Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e Pesca. 
Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 859471
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-
2505001-SRP/PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUN-
DOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 - CON-
TRATOS: Nº 0509001/2022 - PE-SRP/SEMAD - Valor: R$ 794.622,82 (se-
tecentos e noventa e quatro mil e seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e 
dois centavos); Nº 0509002/2022 - PE-SRP/SEMED - Valor: R$ 100.284,68 
(cem mil e duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos); Nº 
0509003/2022 - PE-SRP/FUNDEB - Valor: R$ 94.033,33 (noventa e quatro 
mil e trinta e três reais e trinta e três centavos); Nº 0509004/2022 - PE-SRP/
FMS - Valor: R$ 303.424,19 (trezentos e três mil e quatrocentos e vinte e 
quatro reais e dezenove centavos); Nº 0509005/2022 - PE-SRP/FMAS - Valor: 
R$ 66.241,74 (sessenta e seis mil e duzentos e quarenta e um reais e setenta 
e quatro centavos).
CONTRATADA: K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRE-
LI - EPP - CNPJ: 09.251.627/0001-90-CONTRATO: Nº 0509006/2022 - PE-SRP/
FMS - Valor: R$ 27.785,00 (vinte e sete mil e setecentos e oitenta e cinco reais).
CONTRATADA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0009-
30 - CONTRATOS: Nº 0509007/2022 - PE-SRP/SEMAD - Valor: R$ 56.230,00 
(cinquenta e seis mil e duzentos e trinta reais); Nº 0509008/2022 - PE-SRP/
SEMED - Valor: R$ 4.398,00 (quatro mil e trezentos e noventa e oito reais); 
Nº 0509009/2022 - PE-SRP/FUNDEB - Valor: R$ 4.398,00 (quatro mil e tre-
zentos e noventa e oito reais); Nº 0509010/2022 - PE-SRP/FMS - Valor: R$ 
6.758,00 (seis mil e setecentos e cinquenta e oito reais); Nº 0509011/2022 
- PE-SRP/FMAS - Valor: R$ 3.454,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais).
CONTRATADA: MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA - EPP - 
CNPJ: 39.619.837/0002-30 - CONTRATOS: Nº 0509012/2022 - PE-SRP/SEMAD 
- Valor: R$ 63.392,89 (sessenta e três mil e trezentos e noventa e dois reais e oi-
tenta e nove centavos); Nº 0509013/2022 - PE-SRP/SEMED - Valor: R$ 7.901,06 
(sete mil e novecentos e um reais e seis centavos); Nº 0509014/2022 - PE-SRP/
FUNDEB - Valor: R$ 6.074,53 (seis mil e setenta e quatro reais e cinquenta e 
três centavos); Nº 0509015/2022 - PE-SRP/FMS - Valor: R$ 12.559,59 (doze 
mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) E Nº 
0509016/2022 - PE-SRP/FMAS - Valor: R$ 9.727,59 (nove mil e setecentos e 
vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos).
fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e 
nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2022.

EVANDRO CORREA DA SILVA-Prefeito Municipal

Protocolo: 859473

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001PMT

O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 31 outubro de 2022, fará realizar licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 3/2022-001 PMT, tipo MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CON-
CRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ DE 3.009,16 M DE VIAS 
URBANAS NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no 
endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 29 de setembro de 
2022. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 859474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE contrato

ORIGEM: Adesão a ata de Registro de Preço 20210528 ref. Pregão Eletrônico 
9/2021-073- Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingú-Pará; CONTRATO 
Nº: 20220118 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: 
OXINORTE OXIGÊNIO DO NORTE LTDA VALOR TOTAL: 284.952,50 (Duzentos 
e Oitenta e Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos) R B COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada em fornecimento de gases medicinais e ar comprimido em 
cilindros, visando atender a demanda do Hospital Municipal de Uruará - PA; 
VIGÊNCIA: 05/09/2022 à 30 /12/2022.

Protocolo: 859475

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00014. 
OBJETO: alteração contratual, conforme item 9.2 da Clausula Nona do con-
trato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. d; aditivo ao contrato nº: 
20229190 VALOR R$: do aditivo é de R$ 6.871,50 (Seis Mil, Oitocentos e 
Setenta e Um Reis e Cinquenta Centavos), passando o valor global para R$ 
893.688,50 (Oitocentos e Noventa e Três Mil, e Seiscentos e Oitenta e Oito 
Reais e Cinquenta Centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
aditivo ao contrato nº: 20229191 VALOR R$: do aditivo é de R$ 7.950,15 
(Sete Mil, Novecentos e Cinquenta Reais e Quinze Centavos), passando o 
valor global para R$ 486.249,85(Quatrocentos e Oitenta e Seis, Mil Duzen-
tos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos). CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; aditivo ao contrato nº: 20229192 VALOR R$: do 
aditivo é de R$ 24.217,65 (Vinte Quatro Mil, Duzentos e Dezessete Reais e 
Sessenta e Cinco Centavos), passando o valor global para R$ 290.882,35(Du-
zentos e Noventa Mil, e Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta e Cinco 
Centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
aditivo ao contrato nº: 20229327 VALOR R$: do aditivo é de R$ 10.278,90 
(Dez Mil, Duzentos e Setenta e Oito Reais e Noventa Centavos), passando o 
valor global para R$ 195.371,10(Cento e Noventa e Cinco Mil, Trezentos e 
Setenta e Um Reais e Dez Centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, aditivo ao contrato nº: 20229374 VALOR R$: do aditivo é de 
R$ 3.375,00 (Três Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais), passando o valor 
global para R$ 174.575,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil, e Quinhentos e 
Setenta e Cinco Reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CON-
TRATADA: RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00037. 
OBJETO: alteração contratual, conforme item 9.2 da Clausula Nona do contrato 
e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. d; aditivo ao contrato nº: 20229019 
VALOR R$: do aditivo é de R$ 24.388,00 (vinte e quatro mil, trezentos e oitenta 
e oito reais), passando o valor global para R$ 1.578.873,30 (um milhão, qui-
nhentos e setenta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e trinta centavos). 
CONTRATANTE: Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB.

AVISO DE LICITAÇÃO
Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00041Processo Administrativo 
Nº 920220041. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de material elétrico e construção 
civil a serem utilizados na rede de Iluminação Pública. Data da Abertura: 
17/10/2022. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 859478


